
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

REG. DET. DIR. N. 3323 / 2021

Prot. Corr. 02-15/6-1/7-2021 (785)

OGGETTO: Servizio di manutenzione Wifi del Comune di Trieste - Fornitore AXIANS SAIV SpA: –  - 
Nuovi termini di decorrenza – CIG 8893020044. 

IL/LA DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:

- con Deliberazione Consiliare n. 8 dd. 31.03.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, sono 
stati approvati il Bilancio di previsione 2021 – 2023 nonché il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2021-2023;

-  con  delibera  giuntale  n.  283  del  01/7/2021,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  è  stato 
adottato il  Piano Esecutivo di  Gestione/Piano della  Prestazione 2021-2023 e Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2021.;

preso atto che il Comune di Trieste possiede un sistema di wi-fi cittadino;

dato atto che è stata attivata una procedura di individuazione del contraente esecutore per il  
servizio di manutenzione dello stesso mediante consultazione di 2 contraenti individuati tra gli operatori 
specializzati;

preso atto che con det. dir. n. 2274/2021 si è proceduto all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, 
comma 2 lettera a)  del DL 76/2020 convertito in legge, con modificazioni dalla  L. 20/2020, del servizio 
di manutenzione Wifi del Comune di Trieste all'impresa  AXIANS SAIV SpA per mesi 12 e per l'importo 
di eur 42.500;00 +IVA 22% per un totale di eur 51.850,00;

preso  atto  che,  per  esigenze  programmatorie,  è  stato  individuato  come  nuovo  termine  di 
esecuzione contrattuale  il periodo 1.10.2021-30.09.2022; 

dato atto che la spesa verrà a scadere nel  2021 per Eur 12.962,50  e nel 2022 per eur  38.887,50;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visti gli artt. 107 e  del D.Lgs. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Fabio Romeo Tel: 040 675 4881 E-mail: fabio.romeo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3323 / 2021



Pag. 2 / 3

1. di dare atto che il contratto per servizio di manutenzione Wifi del Comune di Trieste 
affdato all'impresa  AXIANS SAIV SpA troverà esecuzione nel periodo 1.10.2021-30.09.2022 ;

2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2021 20210048459 0 manutenzione Wifi del Comune 
di Trieste - Fornitore AXIANS 
SAIV SpA

00017565 4.320,83 - 2021;-4320,83

2022 20220025991 0 manutenzione Wifi del Comune 
di Trieste - Fornitore AXIANS 
SAIV SpA

00017565 4.320,83 + 2022;4320,83

         
3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza:

•  nel 2021 per Eur 12.962,50 

• nel 2022 per eur 38.887,50;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente:

• anno 2021 :Eur   12.962,50;

• anno 2022: Eur   38.887,50;

6. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Fabio Romeo Tel: 040 675 4881 E-mail: fabio.romeo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3323 / 2021



Pag. 3 / 3

Responsabile del procedimento: ing Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: lorenzo.bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott Fabio Romeo Tel: 040 675 4881 E-mail: fabio.romeo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Monica Venturin Tel: 040 675 4483 E-mail: monica.venturin@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3323 / 2021



 Atto n. 3323 del 23/11/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 23/11/2021 13:49:44
IMPRONTA: 3AD9E7C73BD7CA51F927C3995450C56A08D992192618C11E2FDE4194451DCF2A
          08D992192618C11E2FDE4194451DCF2AD3E5E12A9BB4EA880863EBBBD5282BED
          D3E5E12A9BB4EA880863EBBBD5282BEDEFE954FA91FCF10EAAF038D2EB11AF21
          EFE954FA91FCF10EAAF038D2EB11AF21ED7E7DAE5FF0A3A38EF6AA9E158341FC


